preparação de líderes para desafios de gestão, estratégia e liderança, buscando o desenvolvimento de
"competências duráveis".

7 . 5       O investimento padrão estabelecido pela Amana-Key, conforme a Proposta nº 097/25
encaminhada à ALE RO, é de R$ 18.876,00 (dezoito mil oitocentos e setenta e seis reais)  por inscrição. Este
valor engloba a entrega completa do programa, incluindo o coffee break (manhã e tarde), material didático, know-
how da Amana-Key, facilitação de Oscar Motomura e certificado.

7 . 6       Este valor unitário (R$ 18.876,00) constitui o preço base de investimento e deve ser o

[...]

04.928.581/0001-87).

·         Serviço Contratado: INSCRIÇÃO NO APG INTENSIVO DA AMANA-KEY -
PROGRAMA DE GESTÃO AVANÇADA - TURMA: 01 A 05/12/2025 - SÃO PAULO - CARGA HORÁRIA
DE 50 HORAS.

·         Data de Emissão: 07/NOV/2025.

·         Valor Total da Nota:  R$ 18.876,00 (Dezoito mil oitocentos e setenta e seis reais).

·         Código do Serviço (CNAE):  8599604 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL.

7 . 9       A Nota Fiscal Eletrônica nº 888, emitida pela mesma razão social da Contratada da ALE
RO, corrobora a consistência do preço:

[...]

d)    Para fins de qualificação Econômico-Financeira a interessa deverá apresentar certidão
negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput,
inciso II);

9           VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1       O valor total da contratação é de R$ 188.760,00 (cento e oitenta e oito mil setecentos e
sessenta reais) conforme proposta comercial do evento para  10 (dez) participantes.

9.2       No valor acima, estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e